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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2026

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7408/24 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU LEY N° 7408

ANTEPROYECTO

EJEC. PRES. 31/08/25

 35 DIRECCIÓN NACIONAL DE DEFENSA, SALUD Y 
BIENESTAR ANIMAL

      6.250.897.377      2.792.301.030       6.234.028.534 -         16.868.843

 1 PROGRAMA CENTRAL       2.792.301.030       6.234.028.534      6.250.897.377 -         16.868.843

 0001 PROGRAMA CENTRAL       2.792.301.030       6.250.897.377       6.234.028.534 -         16.868.843

1 GESTIÓN ADMINISTRATIVA       2.792.301.030       6.250.897.377       6.234.028.534 -         16.868.843
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
BONIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SALUD
JORNALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
HONORARIOS PROFESIONALES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
ALIMENTOS PARA ANIMALES
ALIMENTOS PARA ANIMALES
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
PRODUCTOS ESPECÍFICOS VETERINARIOS
PRODUCTOS ESPECÍFICOS VETERINARIOS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
EQUIPOS DE TRANSPORTE
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL
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        780.425.236
        143.641.400

                  0
                  0

        274.375.699
                  0

        384.000.000
         96.000.000

                  0
        227.766.667

                  0
         17.110.000
         76.130.645
         19.799.000
          9.334.032
         10.058.288

                  0
          8.620.000
            960.000

         13.431.500
        110.568.000

                  0
            870.000

         44.268.000
         12.413.312

                  0
        427.488.000

                  0
          1.111.100
         35.987.435

                  0
          3.785.000
          1.350.000

                  0
          1.646.500
          7.722.930
          4.278.200

                  0
          2.015.000
         17.992.500

                  0
          3.336.718
         39.140.302
          2.388.000
            340.000
          8.727.844
          1.445.710
          3.005.712

                  0
                  0
                  0
                  0

            768.300

      2.004.027.708
        221.308.800
        185.444.709
         35.000.000
        436.373.600

                  0
        152.750.000
        226.000.000
         33.600.000
        316.150.000
         36.000.000
         68.400.000
         91.000.000
         38.000.000
         30.800.000
         21.700.000
        157.500.000
         65.000.000

                  0
         35.000.000
        182.400.000
         17.400.000

                  0
         50.000.000
         66.000.000
         30.704.011
        250.000.000
         35.000.000

                  0
        240.850.000
         13.000.000
          9.510.000
          2.700.000
         23.000.000
         41.050.000
         28.950.000

                  0
         35.000.000

                  0
        180.315.000

                  0
        120.720.000
        164.200.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         70.000.000
        300.000.000
        197.500.000
         15.000.000
         23.543.549

      2.005.236.576
        221.308.800
        185.545.448
         84.000.000

                  0
         84.000.000
        492.000.000
        144.000.000

                  0
        360.000.000

                  0
         68.400.000
        257.568.312
         59.400.000
         35.640.000
         35.640.000
         59.400.000
         44.550.000
         74.250.000
         99.000.000
        237.600.000

                  0
                  0

        120.000.000
         59.400.000
         89.100.000
        712.800.000
         59.400.000

                  0
        126.472.500
         58.905.000
          7.920.000

                  0
          9.900.000
          2.816.550
          6.237.000

                  0
         17.112.848

                  0
        179.000.000
         40.500.000
         26.990.000
        105.000.000
         14.850.000

                  0
          4.059.000

                  0
          2.326.500

                  0
                  0
                  0

         40.000.000
          3.700.000

          1.208.868
                  0

            100.739
         49.000.000

-        436.373.600
         84.000.000
        339.250.000
-         82.000.000
-         33.600.000
         43.850.000

-         36.000.000
                  0

        166.568.312
         21.400.000
          4.840.000
         13.940.000

-         98.100.000
-         20.450.000
         74.250.000
         64.000.000
         55.200.000

-         17.400.000
                  0

         70.000.000
-          6.600.000
         58.395.989
        462.800.000
         24.400.000

                  0
-        114.377.500

         45.905.000
-          1.590.000
-          2.700.000
-         13.100.000
-         38.233.450
-         22.713.000

                  0
-         17.887.152

                  0
-          1.315.000
         40.500.000

-         93.730.000
-         59.200.000
         14.850.000

                  0
          4.059.000

                  0
          2.326.500

-         70.000.000
-        300.000.000
-        197.500.000

         25.000.000
-         19.843.549

TOTAL

Clase Programa  : 
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Actividad :


